In Archidiecepsi Mechliniensi, ut dictum est n. 220, anniversarium dedicationis ecclesiae Metropolitanæ et omnium ecclesiarum, in dominica post octavam Omnium Sanctorum celebrandum est sub ritu duplici primæ classis cum octava ab omnibus clericis sæcularibus, sive adscriptis alicui ecclesiae sive non, absque ulla commemoratione ecclesiae Metropolitanæ.

DISTINCTIO CLERICORUM QUOAD OFFICIA PARTICULARIA.

227. Qui ad horas canonicas obligantur, distingui possunt: 1° in sæculares et regulares. De his agatur num. 230.

2. Sæculares clerici in beneficiatos, simpliciter adscriptos alicui ecclesiae, et non adscriptos.

3. Beneficiati in obligatos choro, et non obligatos choro.

4. Adscripti in stricte et non stricte adscriptos.

5. Non adscripti in clericos diocesis, ad quam ex sua

(1) S. R. C. 28 Aprilis 1873, n. 5546.

(2) 4 Januari 1877, in Actis s. Sedis vol. XI, fol. 207, III, 1878.

ordinatione vel habitatione pertinent, et in clericos, qui extra suam diocesim vel locum habitationis versantur.

Stricte adscripti sunt, qui alicui ecclesiae adscripti sunt ad Sacramenta ministranda, docendum populum, officia ecclesiae celebranda etc. a legitima et competente auctoritate, cujus est adscribere; qualis auctoritas juxta disciplinam ecclesiasticam in his regionibus vigentem, regulariter tantum est Ordinarius loci: adeo ut vi adscriptionis ipse adscriptus in illa ecclesia officia injuncta peragere debeat, et ipsi liberum non sit, propria voluntate ecclesiam deserere. Tales ergo censendi sunt parochus, viceparochus, deservitor, coadjutor (1), sacrista seu custos alique a legitima auctoritate ecclesiae adscripti, ut in ea Sacramenta quaedam ministrent, aut alias functiones constanter peragant (2).

Non stricte adscripti sunt, qui a competente auctoritate adscripti non sunt, sed sub parochia habitant, in ecclesia celebrant, confessiones excipiunt, aut aliud quodcumque sacrum ministerium exercent. Hi proprie adscripti dici nequeunt, cum nullus seipsum adscribat, et adscriptus nemo esse possit, nisi a competente auctoritate: et sic nunquam comprehenduntur, dum mentio fit de adscriptis, et omnia quæ de adscriptis dicuntur, intelliguntur de stricte adscriptis (3). Sic quum petitum esset "an omnes ecclesiae parochiales, in quibus adest solus parochus, vel vicarius pro servitio parochianorum, sed subjectus parochi in alia ecclesia commoranti, teneantur vel possint celebrare officium et missam de festo titulari ecclesiae... sub ritu 1 cl. et octava": rescripsit et declaravit S. R. C. *Ad officium sancti titularis teneri parochum tantum* (4). Itaque S. R. C. directe non respondendo ad petitionem propositam, dat

(1) S. R. C. 11 Aug. 1877, n. 5708, p. 1, dub. 1.

(2) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4593-4742, I; 7 Dec. 1844, n. 4839-4985, I; 11 Aug. 1877, n. 5708, p. 1, dub. I-IV; 18 Aug. 1877, n. 5710, III; Cavalieri tom. 1, dec. 26, n. 20.

(3) Vid. Cavalieri tom. 1, dec. 14.

(4) 23 Maji 1846, n. 4904-5050, 3.

regulam generalem conformiter ad decreta citata, et declarat teneri parochum, viceparochum aliosque similiter ecclesiae servitio strictim addictos; non autem alios, quocumque nomine appellentur, qui a competente auctoritate ecclesiae stricte adscripti non sunt, licet pro commoditate parochianorum eidem inserviant.

228. Quæ officia particularia prædicti clerici recitare possunt et debent?

Prænotandum clericos sæculares teneri recitare officium patroni seu tituli loci et diœcesis, atque dedicationis ecclesiae cathedralis, ut dictum est numeris præcedentibus; et hic tantum agi de patrono seu titulo, et dedicatione ecclesiae non cathedralis, de officio ratione insignis reliquiae, et aliis officiis ex speciali concessione et legitima consuetudine.

R. I. Beneficiati et canonici, choro obligati, tenentur recitare omnia officia ecclesiae, et eodem ritu, quo in choro dicuntur, etiam ubicumque existunt (1).

R. II. Beneficiati, aliquo perpetuo gaudentes beneficio (2) ad chorum non obligati, debent recitare officia patroni seu titularis ecclesiae sui beneficii, dedicationis et insignis reliquiae (3); non autem tenentur, sed recitare possunt officia, quæ in choro dicuntur ex consuetudine et speciali concessione (4). Simples autem capellani, qui tantum adstringuntur ad quotidianam missæ celebrationem, officia particularia titularis, dedicationis, reliquiae, aut alia recitare non possunt (5), nisi ecclesiae stricte adscripti sint, aut aliquo modo ei de gremio inserviant (6).

R. III. Clerici stricte adscripti tenentur ad officium principalis et minus principalis patroni seu titularis ecclesiae, ejusdem dedicationis, atque insignis reliquiae, si de ea reci-

(1) S. R. C. 30 Aug. 1602, n. 21-167, 5; 12 Nov. 1831, n. 4520-4669, 50.

(2) S. R. C. 5 Aug. 1690, n. 3078-3227.

(3) S. R. C. 16 Maji 1744, n. 4007-4156, et 15 Mart. 1774, n. 4225-4374.

(4) S. R. C. 30 Aug. 1602, n. 21-167.

(5) S. R. C. 5 Oct. 1697, n. 3298-3447.

(6) S. R. C. 11 Maji 1593, n. 48 et 62 in supplemento.

tetur officium, item ad officia quæ ex speciali indulto Apostolico vel legitima consuetudine in ecclesia recitari solent, juxta decreta infra citata (1), in quorum ultimo parochus et viceparochus similesque dicuntur servitio ecclesiae stricte adscripti, et supponuntur obligati ad dicta officia recitanda, etiamsi nulla adsit obligatio chori. Ad officia autem clericis choro addictis tantum concessa, non tenentur, nisi ad illos concessio extendatur (2). Ea tamen officia, quæ ecclesiae sine expressa limitatione ad chorum simpliciter conceduntur, recitare possunt (3).